様式第１号（第４条関係）

米子市長 様

米子市空き家・空き地管理事業者登録申請書

空き家・空き地管理事業者としての登録を受けたいので、米子市空き家・空

き地管理事業者登録・紹介制度実施要綱（令和３年９月15日施行）第４条第１

項の規定により申請します。

（添付書類）

１ 誓約書（別記様式第２号）

２ 空き家・空き地管理業務について行う広報の内容を確認することができる

書類

住所又は所在地 米子市加茂町○○-○

氏 名 又 は 名 称 株式会社○○

（代表者氏名） 代表取締役 米子 ネギ太

事業所の名称 ○○サービス

事業所の所在地 米子市○○町○○-○

連絡先 電話番号 0859-○○-○○○○

ファクシミリ 0859-○○-○○○○

電子メールアドレス ○○@○○.○○.○○

ホームページアドレス http://○○.○○.○○ ※ない場合は空欄

業務実施対象区域 米子市全域 ※または○○地区など

空き家・空き地管理業務の内容

※実施可能な業務に、チェックを

付けること。その他について

は、内容を記載すること。

☑ 外観調査 ☐ 庭木の剪定
せ ん

☑ 家屋の通風 ☐ 除草

☑ 水道の通水 ☑ 敷地内の清掃

☑ 家屋内の清掃 ☐ 害虫等の駆除

☑ 雨漏りの確認

☑ その他

例）郵便物の確認・転送、除雪、水道管の凍結防

止など

郵便物の転送

備考 日曜休み、営業時間○時～○時

令和 ３ 年 ○○ 月 ○○ 日

記入例

（裏面）

（備考）

１ 申請者（申請者が法人その他の団体である場合は、その役員全員）の氏名

及び生年月日を次の表に記載してください。

２ 申請者（申請者が法人その他の団体である場合は、その役員全員）が次の

いずれかに該当するか否かについて米子警察署に照会することがありますの

で、ご承知おきください。

⑴ 暴力団

⑵ 暴力団員

⑶ 暴力団若しくは暴力団員の利益につながる活動を行うもの又はこれらと

密接な関係を有するもの

※ 申請者が法人その他の団体である場合は、上記の役員が備考の２の⑵又

は⑶のいずれかに該当するか否かを米子警察署に照会することについて、

当該役員の同意を得てください。

※ 申請者（申請者が法人その他の団体である場合は、その役員全員）の個

人に関する情報は、この申請に基づく審査のため、及び米子警察署に照会

するために使用し、これらの目的以外の目的のためには使用しません。

職 名
ふ り が な

氏 名
生年月日

○○○○
よなご ねぎた

昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日
米子 ネギ太

○○○
よなご ねぎこ

昭和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日
米子 ネギ子

○○
よなご ねぎぽ

平成 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日
米子 ネギポ

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日